Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Вешкаймский лицей имени Б.П. Зиновьева при УлГТУ

ПРИКАЗ

02.03.2022           р. п. Вешкайма                                             № 80

Об открытии летнего – оздоровительного лагеря

«Радуга» с дневным пребыванием

    В соответствии с Законом Ульяновской области от 05.04.2010 №43-ЗО

«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской

области», приказа муниципального учреждения Управления образования

администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Ульяновской области от 01.03.2022 № 67 «Об открытии летних

оздоровительных лагерей при образовательных организациях

муниципального образования «Вешкаймский район» и в целях обеспечения

отдыха и оздоровления детей  в 2022 году

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть летний - оздоровительный лагерь  « Радуга »   с дневным

пребыванием со 04 июля 2022 года по 24 июля 2022 года, сроком на 18

рабочих  дней  для детей, которые действительно обучаются в данном лицее

с 6,5 лет до 17 лет включительно, в количестве 349 человек.

        2.     Утвердить штат работников:

        2.1.  Начальник лагеря: Позднякова Татьяна Алексеевна;

        2.2. Заместители начальника лагеря: Васильева Ирина Владимировна,

Ахмерова Гузэлия Ринатовна

        2.3. Старшие вожатые: Имангуллова Инна Ринатовна, Гормакова

Светлана Викторовна

         2.4. Воспитатели: Сурнакина Светлана Александровна, Ледяева Раиса

Ивановна, Агафонова Елена Александровна, Насырова Альфия Тагировна,

Боярова Людмила Николаевна, Васина Екатерина Сергеевна, Скорописцева

Елена Ивановна, Власова Елена Александровна, Гаврилова Вера Ивановна,

Ключникова Наталья Владимировна, Матвеева Людмила Геннадьевна,

Знамцева Лариса Юрьевна, Кривоногова Зоя Николаевна, Гусева Елена

Владимировна, Бадяева Елена Александровна, Першина Ксения Олеговна,

Платонова Екатерина Алексеевна, Шемырева Ирина Васильевна,  Немова

Любовь Юрьевна, Лапушкина Людмила Николаевна, Горелышева Светлана

Алексеевна, Канабеева Анастасия Юрьевна, Зубкова Нина Александровна,

Аладина Галина Валентиновна, Перунова Ольга Валерьевна, Болгова Марина

Владимировна, Ключарева Анастасия Андреевна, Читнева Марина

Геннадьевна, Скиртач Надежда Алексеевна, Калишкина Ирина Михайловна,

Гаранина Людмила Дмитриевна, Лапушкина Татьяна Валентиновна,

Лутошина Любовь Николаевна, Шевердина Ксения Владимировна.

          2.5. Инструкторы по физическому воспитанию: Дронина Галина

Александровна, Глушак Василий  Петрович, Канабеев Дмитрий

Венедиктович.

          2.6. Педагог-психолог:   Комова Оксана Игоревна.

          2.7. Педагог, ответственный за организацию кружковой работы:

Ежова Татьяна  Владимировна.

          2.8. Педагоги дополнительного образования: Елисеева Любовь

Ивановна, Катанова Вера Михайловна.

          2.9. Педагог - библиотекарь: Немова Валентина Васильевна.

          2.10. Педагог-организатор ОБЖ Лешин Александр Егорович.

          2.11. Ответственный за административно хозяйственную часть:

заместитель директора по безопасности и обеспечению образовательного

процесса Глебов Андрей Геннадьевич.

          2.12. Повара:  Федорова Мария  Михайловна, Будник Ольга

Александровна, Ефремова Эльвира Тахировна.

          2.13.  Диспетчер по питанию: Панкратова Марина Сергеевна.

          2.14. Подсобный рабочий кухни: Елисеева Мария Валентиновна,

Самарина Вера Михайловна, Миллер Светлана Евгеньевна, Григорьева

Марина Александровна.

         2.15. Уборщики служебных и производственных помещений: Миллер

Мария Евгеньевна, Гончарова Антонина Ивановна, Мурсалимова Сажия

Алиевна, Пырова Светлана Анатольевна, Зверева Мария Васильевна,  Дутова

Нина Николаевна, Иванова Людмила Михайловна, Логунова Светлана

Ивановна, Шелудянкина Надежда Петровна

           2.16. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений

Ефремов Иван Петрович.

           2.17. Водители: Лутошин Алексей Александрович, Москальонов

Александр Николаевич

          3. Ответственность за безопасность детей, инструктаж по технике

безопасности возложить на педагога – организатора ОБЖ Лешина

Александра Егоровича.

           4. Зачислить в летний - оздоровительный лагерь «Радуга» с дневным

пребыванием (в количестве 349 человек):

           4.1. Обучающихся МБОУ Вешкаймский лицей имени Б.П. Зиновьева

при УлГТУ, обучающихся г. Ульяновска и Ульяновской области с

предоставлением подтверждающих документов (приложение №1).

           4.2. Обучающихся МБОУ Вешкаймский лицей имени Б.П. Зиновьева

при УлГТУ из категории «дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации

и дети из многодетных семей», с оплатой, предоставляемой из регионального

бюджета (приложение №2).

           4.3. Обучающихся других регионов Российской Федерации за полную

стоимость (приложение №3).

           5. Установить режим работы летнего - оздоровительного лагеря

«Радуга» с дневным пребыванием с 8.00 до 14.30 часов

  8.00  –   8.15 – прием детей в лагерь

  8.20  –   8.30 – зарядка, оздоровительные процедуры

  8.40  –   8.50 – утренняя линейка

  9.00  –   9.20 – завтрак (1смена), 9.40 – 10.00  - завтрак (2 смена)

10.00  – 12.00 – работа по плану отрядов, общественно - полезный труд,

работа кружков, секций

12.00  –  12.30 – оздоровительные процедуры

12.40  –  13.00 – обед(1 смена), 13.20 – 13.40 обед (2 смена)

13.50 – 14.30 – мероприятия по программе

14.30 – уход домой

          6.  Установить 09 июля, 16 июля, 23 июля  2022 года рабочими днями.

          7. Начальнику летне-оздоровительного лагеря «Радуга» с дневным

пребыванием Поздняковой Татьяне Алексеевне:

          7.1. Подготовить необходимый пакет документов по

функционированию оздоровительного лагеря «Радуга» с дневным

пребыванием.

          7.2. Провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с

работниками детского оздоровительного лагеря.

         8. Ответственность за безопасность детей, инструктаж по технике

безопасности возложить на педагога – организатора ОБЖ Лешина

Александра Егоровича.

          9. Ответственность за жизнь и здоровье детей в детском летне-

оздоровительном лагере возложить на воспитателей: Сурнакину Светлану

Александровну, Ледяеву Раису Ивановну, Агафонову Елену Александровну,

Насырову Альфию Тагировну, Боярову Людмилу Николаевна, Васину

Екатерину Сергеевну, Скорописцеву Елену Ивановну, Гаврилову Веру

Ивановну, Ключникову Наталью Владимировну, Матвееву Людмилу

Геннадьевну, Знамцеву Ларису Юрьевну, Кривоногову Зою Николаевну,

Катанову Веру Михайловну, Гусеву Елену Владимировну, Бадяеву Елену

Александровну, Першину Ксению  Олеговну, Платонову Екатерину

Алексеевну, Шемыреву Ирину Васильевну,  Немову Любовь Юрьевну,

Лапушкину Людмилу Николаевну,  Горелышеву Светлану Алексеевну,

Канабееву Анастасию Юрьевну, Зубкова Нину Александровну, Аладину

Галину Валентиновну, Перунову Ольгу Валерьевну,  Ключареву Анастасию

Андреевну, Болгову Марину Владимировну,  Читневу Марину Геннадьевну,

Скиртач Надежду Алексеевну, Калишкину Ирину Михайловну, Гаранину

Людмилу Дмитриевну, Лапушкину Татьяну Валентиновну, Лутошину

Любовь Николаевну, Шевердину Ксению Владимировну.

          10. Ответственность за санитарное состояние помещений в детском

летнем - оздоровительном лагере возложить на уборщиц служебных

помещений Гончарову Антонину Ивановну, Мурсалимову Сажию Алиевну,

Пырову Светлану Анатольевну, Звереву Марию Васильевну,  Дутову Нину

Николаевну, Иванову Людмилу Михайловну, Логунову Светлану Ивановну,

Шелудянкину Надежду Петровну.

           11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.